
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
6-

03
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2007/35375]

2 MAART 2007. — Ministerieel besluit houdende de vervanging en de benoeming van de leden en hun
plaatsvervangers in de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen die voorgedragen worden door de natuur-
en milieuverenigingen en door de organisaties vertegenwoordigd in de Sociaal-Economische Raad van
Vlaanderen

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,

Gelet op het decreet van 29 april 1991 tot instelling van een Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen en tot
vaststelling van de algemene regelen inzake de erkenning en de subsidiëring van de milieu- en natuurverenigingen, in
het in het bijzonder artikel 3, § 1, § 3, § 5 en § 6;

Gelet op het decreet van 15 juli 1997 houdende invoering van een meer evenwichtige vertegenwoordiging van
mannen en vrouwen in adviesorganen, in het bijzonder de artikelen 3, 4 en 9;

Gelet op het besluit van de Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de
Vlaamse Regering, in het bijzonder de artikelen 3, § 9, 2° en 3°, en 7, 5°;

Overwegende dat de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen opnieuw samengesteld werd bij ministeriële
besluiten van 12 december 2003; dat een van deze ministeriële besluiten de vervanging en de herbenoeming betrof van
de leden en plaatsvervangers die voorgedragen worden door de natuur- en milieuverenigingen; dat een van deze
ministeriële besluiten de vervanging en de herbenoeming betrof van de leden en plaatsvervangers die voorgedragen
worden door de organisaties vertegenwoordigd in de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen;

Overwegende het ministerieel besluit van 9 december 2005 houdende de vervanging van de leden en hun
plaatsvervangers in de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen die voorgedragen worden door de natuur- en
milieuverenigingen;

Overwegende dat de duur van deze mandaten vier jaar bedraagt en hernieuwbaar is; dat het lidmaatschap echter
eindigt op de datum waarop de organisatie of vereniging die de voordracht deed, aan de Vlaamse Regering meldt dat
het betrokken lid niet langer haar vertegenwoordiger is, waarbij terzelfder tijd een nieuw lid wordt voorgedragen;

Gelet op het schrijven van de Bond Beter Leefmilieu VZW van 8 februari 2007 en op het schrijven van de
Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen van 16 februari 2007;

Overwegende dat de heer Peter Symens bij voormeld ministerieel besluit van 12 december 2003 op voordracht van
de natuur- en milieuverenigingen, meer bepaald VZW Natuurpunt, via de koepelvereniging Bond Beter Leefmilieu,
werd benoemd als werkend lid van de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen; dat de heer Jos Gorssen bij het
ministerieel besluit van 9 december 2005 werd benoemd als plaatsvervangend lid van de Milieu- en Natuurraad van
Vlaanderen ter voltooiing van het mandaat van de heer Dirk Bogaert.

Overwegende dat de Bond Beter Leefmilieu bij voormeld schrijven het ontslag meldt van de heer Peter Symens,
als werkend lid en van de heer Jos Gorssen als plaatsvervangend lid; dat de Bond Beter Leefmilieu op voorstel van de
VZW Natuurpunt tegelijkertijd Mevr. Iris Lauwaert en in dubbele lijst de heer Bart Slabbinck voordraagt als werkend
lid, en de heer Peter Symens en in dubbele lijst Mevr. Joke Flour voordraagt als plaatsvervangend lid;

Overwegende dat Mevr. Annick Clauwaert bij voormeld ministerieel besluit van 12 december 2003 op voordracht
van de organisaties vertegenwoordigd in de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen, meer bepaald van het ABVV,
werd benoemd als effectief lid van de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen;

Overwegende dat de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen bij voormeld schrijven het ontslag meldt van
Mevr. Annick Clauwaert als effectief lid; dat de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen tegelijkertijd de heer Peter
Bostyn en in dubbele lijst Mevr. Angeline Van den Rijse voordraagt als werkend lid,

Besluit :

Artikel 1. Wordt, met ingang van de datum van dit besluit, op voordracht van een vereniging zonder
winstoogmerk of een instelling van openbaar nut met uitsluitend als doelstelling het leefmilieu of het natuurbehoud,
met name de Bond Beter Leefmilieu, bij dit besluit benoemd als effectief lid van de Milieu- en Natuurraad van
Vlaanderen, ter vervanging en ter voltooiing van het mandaat van de heer Peter Symens :

- Mevr. Iris Lauwaert

Zieklien 10

9000 Gent.

Art. 2. Wordt, met ingang van de datum van dit besluit, op voordracht van een vereniging zonder winstoogmerk
of een instelling van openbaar nut met uitsluitend als doelstelling het leefmilieu of het natuurbehoud, met name de
Bond Beter Leefmilieu, bij dit besluit benoemd als plaatsvervangend lid van de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen,
ter vervanging en ter voltooiing van het mandaat van de heer Jos Gorssen :

- De heer Peter Symens

Bosduinstraat 186

2290 Wuustwezel.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
6-

03
-2

00
7

Art. 3. Wordt, met ingang van de datum van dit besluit, op voordracht van de organisaties vertegenwoordigd in
de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen, met name het ABVV, bij dit besluit benoemd als effectief lid van de
Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen, ter vervanging en ter voltooiing van het mandaat van Mevr. Annick
Clauwaert :

- De heer Peter Bostyn

Kasteellaan 12

9000 Gent.

Art. 4. Dit besluit zal aan betrokkenen worden meegedeeld en een afschrift ervan zal ter publicatie aan het Belgisch
Staatsblad worden toegezonden.

Brussel, 2 maart 2007.

K. PEETERS


